line flowing from an indivisible point.²³ The point remains, and the line flows. Within the point is neither before nor after, and yet the point itself is prior to the line and all of its parts. Before creation, the world exists with God; its (physical) nonexistence is its existence with God. The nonexistence of the world is not temporally prior to its existence. There is neither before nor after in its nonexistence, and no first moment of the world's existence.²⁴

The concept of an eternal instant, called the 'now of eternity', plays a crucial role in Rufus's account of God's priority to the world. Rufus contrasts the now of eternity with temporal instants that measure mutable beings. Unlike temporal nows, the now of eternity is not the end of a past and the beginning of a future. The now of eternity does not limit the past and the future, and hence Aristotle was mistaken when he claimed that every now is a division between two periods of time.²⁵

The now of eternity pertains to what is unchanging, to the first being and to being as such. There is no succession in immutable

23. Galfridus de Aspull espoused similar views in his *Metaphysics*-commentary: "Concluditur enim ibi [VIII Physic.] quod est unum primum movens, indivisibile etc." See G. Gál, "Robert Kilwardby's Questions on the *Metaphysics* and *Physics* of Aristotle," *Franciscan Studies* 14 (1954): 21; and Charles Lohr, "Medieval Latin Aristotle Commentaries," *Traditio* 24 (1968): 150–152. Compare William of Auvergne *De universo* 1.2.1: "ipse creator benedictus est simplex et impartibilis, et tamen est infinitus et immensus amplitudine sua" (ed. Paris, 1674), 1:683.

24. Rufus (?) *In Physic. Aristot.* 8.1–2: "Et potest responderi ita et dicere quod non-esse mundi fuit prius quam esse mundi uno modo, et tamen in ipso non-esse non cadebat prius et posterius. Et hoc sic possumus intelligere: non-esse creaturae non est nisi sola existentia eius apud Creatorem. Exitus ergo de non-esse in esse est fluxus eius a Creatore. Intelligamus ergo Creatorem ut aliquod indivisibile ut punctum quoad hoc, et esse creaturae tamquam lineam fluentem ex puncto. Et intelligamus punctum sicut manens et totam lineam sicut fluentem, adhuc erit dicere quod in ipso puncto non cadit prius neque posterius, et tamen ipse punctus est prius quam ipsa linea vel aliquod ipsius. Et hoc modo est dicere quod non-esse mundi est prius quam suum esse, et tamen in suo non-esse non cadit neque prius neque posterius . . . /12ra/ [I]ntelligamus ens primum ut indivisibile et esse temporalium ut quidam fluxum ab ipso. Unde apparet quod ipse fluxus [est] ab alio, et tamen in ipso non est dicere primum. Sic est in creatione mundi vel motus, quod illud a quo est ille fluxus est sicut quoddam indivisibile, et in esse ipsorum non est dicere primum" (Erfurt, Amplon. 312, fols. 11vb, 12ra).

25. Rufus (?) *In Physic. Aristot.* 8.1–2: "Et possumus respondere sicut communiter responderetur <respondet E>, ut dicamus quod haec est falsa 'omne nunc est medium duorum temporum.' Sed contra illa supponimus ex quarto libro quod tota substantia temporis est unum nunc manens secundum substantiam. Et hoc nunc secundum quod

substances, no before and after. Like the beings it pertains to, the now of eternity is incorruptible and unfailing. Even mutable entities, insofar as they have being, belong to the now of eternity. For being mutable does not alter being itself, does not add a new nature. Being as such—the being that is common to both mutable and immutable beings—pertains to the now of eternity.²⁶

It is the now of eternity that is (nontemporally) prior to creation. The now of eternity does not limit periods of time; it is (nontemporally) prior to time as a whole. The now of eternity measures created eternity, aeviternity. Aeviternal beings—such as angels or celestial bodies—are created by God in eternal and immutable existence. Unlike God, they have duration, but not the mutable duration measured by time. Since the nonbeing of the world pertains to the now of eternity, the nonbeing of the world has no temporal dimension.

CREATION DEMONSTRATED

Given this picture of time and creation, Rufus seeks to prove that the world began. He demonstrates creation by proving that time and the world cannot be beginningless or eternal. Six arguments

adhaeret toti transmutationi est tempus, et secundum quod adhaeret mutato quod est indivisibile in toto motu, sic est nunc temporis” (Erfurt, Amplon. 312, fol. 12ra).

26. Rufus (?) *In Physic. Aristot.* 4.10: “Ad intelligendum quomodo nunc manet idem in tempore, mihi videtur quod oportet incipere a nunc aeternitatis, ut ante intelligamus nunc aeternitatis intelligamus substantiam intransmutabilem sicut intelligentiam. . . . Et talis est duratio substantiae intransmutabilis sicut intelligentiae, quia eo quod intransmutabilis est, nihil in tali substantia succedit alteri. . . . Praeterea, nihil ibi prius et posterius. . . . Sic cum hoc intelligamus quod sicut ipsa intelligentia est incorruptibilis et indeficiens et similiter suum esse, quod similiter sua duratio sit indeficiens et incorruptibilis.// Et sic intelligimus nunc aeternitatis; et loquor de aeternitate creata. Sic enim intelligamus unam durationem indeficientem sine priori et posteriori. . . .// Ulterius intelligendum quod esse mutabile non addit novam naturam super esse simpliciter. . . . Sicut ergo ipsum nunc aeternitatis debetur enti intransmutabili, similiter debetur omni enti in quantum esse habet. Sed in hoc est differentia, quod enti intransmutabili debetur indeficienter et ut aeternitas est. Enti tamen universaliter habenti esse debetur abstrahendo ab his differentiis ‘deficientis,’ ‘indeficientis,’ et sic habemus quod omni enti in quantum esse habet debetur ipsum nunc. . . . /8rb/ [Q]uaero de nunc corruptibili, utrum sit corruptibile in se vel in alio. Dicitur forte quod ipsum nunc consideratum in tali ratione in quantum adhaeret mobile hoc corruptibile est, sed illo eodem considerato secundum sui substantiam manet et incorruptibile est” (Erfurt, Amplon. 312, fol. 8ra, 8rb).